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RAPORT VJETOR I VEPRIMTARISË FINANCIARE 

Të dhëna për planin buxhetor afatmesëm, planin buxhetor njëvjeçar dhe planin strategjik të zhvillimit 
të institucionit. 
  
 

Tabela 21. Të dhëna për planin Buxhetor Afatmesëm 2025-2027         000/Lekë 

Grante nga Buxheti i Shtetit               

Emërt
imi i projektit 

Viti 
paraardhes 

2023 
(Fakti) 

Viti Aktual 
2024 

ParashikimiViti 
2025 

Viti i Pritshëm 
2026 

Viti Parashikim 
2027 

Granti për Mësimdhënien 563,559 678,528 703,455 703,455 703,455 
Granti për Punën Kërkimore 2,354 2,602       
Granti për Projektet e Zhvillimit 2,122 127,879 101,795 145,000 45,982 

Totali 568,035 809,009 805,251 848,455 749,437 
Disbursime të projekteve të 

huaja               

Emërt
imi i projektit 

Viti 
paraardhes 

2023 
(Fakti) 

Viti Aktual 
2024 

ParashikimiViti 
2025 

Viti i Pritshëm 
2026 

Viti Parashikim 
2027 

Disbursime të huaja për 
shpenzime korente 24,003 20,966 637 6,383 2,757 
Disbursime të huaja për 
investime 7,625 12,380 8,976         

Rimbursim nga donatori               
Totali 31,628 33,346 9,613 6,383 2,757 

                

Emërt
imi i projektit 

Viti 
paraardhes 

2023 
(Fakti) 

Viti Aktual 
2024 

ParashikimiViti 
2025 

Viti i Pritshëm 
2026 

Viti Parashikim 
2027 

Fondet nga të ardhurat për 
shpenzime korente 48,000 50,607 61,499 62,336   62,152   
Fonde nga të ardhurat për 
investime 22,814 176,527 4,700 5,500   5,500   
Kostot Lokale per Projektet 
me Financim te   Huaj   2,187 1,500         

Qera 36 100 100 100   100   
Profesionale 2-vjeçare   1,523 4,240 4,240   4,240   
Bachelor 39,028 40,025 35,510 36,581   37,041   
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DIND   4,839 7,042 7,529   7,925   
Master Profesional 24,661 22,680 28,482 28,158   28,158   
Master i Shkencave 33,594 36,722 38,920 38,419   38,419   
Doktoraturë 200 2,000 2,000 2,000   2,000   
Trajnimi mësuesve 445 600 600 600   600   
Libreza Diploma etj. 4,788 2,176 2,414 2,414   1,414   
Lëshim dokumenti 3,432 2,325 2,940 2,940   2,400   
Taksë regjstrimi 3,024 3,993 3,695 4,055   4,055   
Tarifa konkurrimi               
Tjera - shërbime 0 0           
Pjesm. konferenca               
Sponsorizime 7,143 5,000 500 500   500   

Totali 116,351 121,983 126,443 127,536   126,852   
 

Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera

VKM nr. 903, datë 21.12.2016 (Bursa) 314 25,447 269 20,050 251 22,000 251 22,000 251 22,000
VKM nr. 288, datë 21.05.2018 (Reduktim bachelor) 1,492 14,920 1,598 17,249 1,330 13,300 1,330 13,300 1,330 13,300
VKM nr. 269, datë 29.03.2017 (Perjashtim Bachelor) 336 5,263 0 4,846 342 4,756 342 4,756 342 4,756
VKM nr. 386, datë 01.06.2022 (Bursa programe 
prioritare) 7 3,060 16 5,760 16 5,760 16 5,760 16 5,760

VKM nr. 780 datë 26.12.2018 (Redukti  Master) 86 2,740 71 3,974 55 1,498 55 1,498 55 1,498
Totali 2,235 51,430 1,954 51,879 1,994 45,816 1,994 45,816 1,994 45,816

Tabela 21. Efektet financiare nga VKM-të    /000 Leke

                                      Emërtimi
Viti Paraardhës 2023 Viti aktual 2024 Viti Pasardhes 2025 Viti 2026 Viti 2027

 
 

             Tabela 21.                                                   Shpenzime Buxheti 2025-2027 

                            Emërtimi i projektit 
Viti 
paraardhes 
2023 (Fakti) 

Viti Aktual 2024 
Viti 

Pasaradhes 
2025 

Viti 2026 Viti 2027 

Fondet nga të ardhurat për shpenzime 
korente 81,848   60,899 77,901 77,901 

Paga e shperblime 530,798 0 680,655 680,655 680,655 
Pagat 461,152   599,254 599,254 599,254 
Honorare - oret           
Sig. Shoqërore 69,646   81,401 81,401 81,401 
Shpenzime korente 82,023 0 81,499 82,336 82,152 
Shpenzime operative 57,391   80,899 81,736 81,552 
Transf. me jashtë 250   600 600 600 
Transf._individet 24,382   0 0 0 
Bursa 22,652 39,421 22,000 22,000 22,000 
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Kërkimi shkencor 15,028 21,535 42,839 40,500 41,000 
Investime 28,235 0 104,700 150,500 51,482 
Studim projektime, softe         540 
Studime e projektime 247   200     
Patenta, soffte kompjuterike           
Investime trupëz.           
Ndërtime të reja     100,000 145,000 45,982 
Rikonstruksione 1,600         
Instalime rrjete           
Paisje laboratorike 9,403   2,500 2,000 3,460 
Paisje profesionale  10566         
Paisje inventar ekonomik 6,419   2,000 3,500 1,500 
Mjete transporti           
Projekte të huaja 34,050 0 9,613 6,383 2,757 

Shpenzime korente 
26,426   

637 6,383 2,757 

Shpenzime Investime 7,624   8,976     

Ridisbursim i projekt huaj 0         

Totali 712,786 60,956 941,306 982,374 880,046 
 
Tërësia e financimeve dhe përdorimi i tyre për mbarëvajtjen e aktivitetit të Universitetit përbën PBA-në e 
viteve 2025-2027. 
Planifikimi në këto nivele do të mundësojë përballimin e shpenzimeve në rritje në disa zëra si: energji, ujë, 
telefon, në shërbimet që dalin të detyruara si p.sh. shpenzimet për rojet private, 
shpenzimet për internetin, shpenzime për mirëmbajtje, shpenzime qera etj. 
Ndarjen për çdo artikull e kemi llogaritur duke u nisur nga realizimi i artikujve të vitit të kaluar, nga 
realizimi i pritshëm i këtij viti si dhe nga kërkesat për disa lloj shpenzimesh.  
 
Financimi nga buxheti i shtetit përben 85% të buxhetit total. 
Financimi nga të ardhurat e veta të institucionit përbën 13 %. 
Financimi nga projektet e huaja mbulon rreth 2% te buxhetit total të UV-së.  
 
Shpenzimet për paga dhe sigurime përbejnë 73% të buxhetit total. 
Shpenzimet operative përbejnë 9 % të buxhetit total. 
Shpenzimet për kërkimin shkencor përbejnë 5% të buxhetit total. 
Shpenzimet për investime përbejnë 4% të buxhetit total. 
Shpenzimet për  bursa përbejnë2% të buxhetit total. 
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Plani buxhetor njëvjeçar viti 2025. 

 

   Tabela 22.a                                    Plani buxhetor njëvjeçar i të ardhurave                               
000/lekë 

Nr Emërtimi i Projktit 
Mbartur 
nga  viti 

paraardhës 

Financimi i vitit 
aktual Buxheti vitit 

1 Financimi nga Buxheti i Shtetit 0 805,250 805,250 

1.1 Granti mësimdhënies   681,455 681,455 

1.2 Granti i bursave të studentëve cikli parë   22,000 22,000 

1.3 Granti Konkurrues   100,000 100,000 

1.4 Granti Kërkimit shkencor     0 

1.5 TVSH- Projekte të huaja   1,795 1,795 

2 Disbursimet nga projektet me 
financim të huaj 0 9,613 9,613 

2.1 Disbursime të huaja për shpenzime 
korente   637 637 

2.2 Disbursime të huaja për investime   8,976 8,976 

3 Të ardhura të institucionit – Fonde 
të kushtëzuar 0 126,443 126,443 

3.1 Të ardhura për shpenzime korente   80,699 80,699 

3.2 Të ardhura për investime   4,700 4,700 

3.3 Të ardhura për kërkim shkencor   41,044 41,044 

Totali 0 941,306 941,306 
 
Hyrjet e fondeve në institucione përbëhen nga Granti i buxhetit të shtetit, të ardhurat e veta të UV-së dhe 
të ardhurat nga financimi i huaj.  

• Granti i buxhetit të shtetit është në shpenzime për paga dhe sigurime, shpenzime për investime dhe 
shpenzimet për bursa nw vlerwn 805,250,538 Lekë ose 85% e buxhetit total. 

• Fonde të kushtëzuar – të ardhurat e institucionit për vitin 2025 parashikohen 126,443,000 lekë tw 
cilat pwrbwjnw 13%  tw buxhtit total tw cilat realizohen nga pagesat si mw poshtw . 

-  Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlerë 46,792 lekë ose 38 % e të ardhurave vjetore. 
- Tarifa e shkollimit Master Profesional  me vlerë 28,482 lekë ose 23 % e të ardhurave vjetore. 
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- Tarifa e shkollimit Master Shkencor  me  vlerë 38,920 lekë ose 31  % e të ardhurave vjetore. 
- Tarifa e regjistrimit me  vlerë 3,695 lekë ose 3 % e të ardhurave vjetore. 
- Të ardhura nga libreza, diploma,vertetime etj me vlerë 6,554 lekë ose 5 % e të ardhurave          
    Vjetore. 

• Financimi nga projektet e huaja mbulon rreth 2% te buxhetit total të UV-së. 

Shpenzimet 

  Tabela 22.b        Plani buxhetor njëvjeçar i shpenzimeve    (2025)                                 000/Lekë 
Nr Emërtimi shpenzimit Grant P/huaja Të ardhura Total Buxheti 

  Paga e shperblime 583,554 0 15,700 599,254 
- Pagat 583,554   15,700 599,254 
- Honorare - oret       0 

2 Sig. Shoqërore 77,901   3,500 81,401 
3 Shpenzime operative 20,000   60,899 80,899 
4 Transf. me jashtë     600 600 
5 Transf._individet     0 0 
6 Bursa 22,000     22,000 
7 Kërkimi shkencor 1,795 0 41,044 42,839 

- Kërkimi shkencor 1,795   41,044 42,839 
8 Investime       0 

a Studim projektime, soffte 0 0 0 0 
- Studime e projektime       0 
- Patenta, soffte kompjuterike       0 
b Investime trupëz. 100,000 0 4,700 104,700 
- Ndërtime të reja 100,000   200 100,200 
- Rikonstruksione       0 
- Instalime rrjete       0 
- Makineri teknologjike       0 
- Paisje profesionale 0   2,500 2,500 
- Paisje inventar ekonomik     2,000 2,000 
- Mjete transporti       0 

9 Projekte të huaja 0 9,613 0 9,613 
- Shpenzime korente   637   637 
- Shpenzime Investime   8,976   8,976 
- Ridisbursim i projekt huaj       0 
  Totali 805,250 9,613 126,443 941,306 
Shpenzimet totale janw detajuar si mw poshtw: 

Shpenzimet për paga dhe sigurime përbejnë 73% të buxhetit total. 
Shpenzimet operative përbejnë 9 % të buxhetit total. 
Shpenzimet për kërkimin shkencor përbejnë 5% të buxhetit total. 
Shpenzimet për investime përbejnë 4% të buxhetit total. 
Shpenzimet për  bursa përbejnë2% të buxhetit total. 
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Realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor sipas zërave të buxhetit, planin 
buxhetor të vitit pasardhës akademik, si dhe tarifat e shkollimit për vitin akademik në vijim.  
 
- Tabela 24. Për realizimin faktik të buxhetit nga Granti i Mësimdhënies për vitin paraardhës 
buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600–606) 

Nr. Tabela 24. Emërtimi  Granti i Mësimdhënies 2023 /000Lekë 
Plani Fakt % 

  Studentë që ndjekin ciklin e parë të studimeve 584,015 540,439 92.54% 

  
Studentë që përfitojnë bursa financiare si 
dhe mbështetje financiare për akomodim në 
shtëpiat e trajtimit të studentëve 

39,421 23,121 58.65% 

  Totali 623,436 563,560 90.40% 
 
Granti i mwsimdhwnies wshtw realizuar ne maswn 90% tw parashikimit. 
 
- Tabela 25. Për realizimin faktik të buxhetit nga Granti i Punës Kërkimore-Shkencore dhe i 
Veprimtarive Krijuese për vitin paraardhës buxhetor (programi buxhetor 09770, kapitullin 01, 
08,04,artikulli 604,602,231)           

  
Nr. 

Tabela 25. Emërtimi i 
projektit 

             Grant Total 2024 Projekti Total 2024 
Njësia 

përfituese 
Kod 

Projekti Kapitulli 
Plan Fakti % Granti   IAL 

Vlera                          
(Grant + 

IAL)     

1 Financim programe per 
bashkpunimin shkencor 91106AB 8 2,693 178 7% 5,699 0 5,699 UV 

2 
Programe 
bashkpunimi me 
biznesin privat 

91106AC 8 2,262 0 0% 2,262 0 2,262 UV 

3 Bursa deget prioritare 91106AF 8 3,060 2,289 75% 3,060 0 3,060 UV 
6 Totali     8,015 2,467 31% 7,961 0 7,961   

 
Tabela 26. Për realizimin faktik të buxhetit nga Grantit i Politikave të Zhvillimit për vitin 
paraardhës buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitullin 01, artikulli 230-231). 
 

Nr. Tabela 26. Emërtimi 
Kod Projekti Kapitulli Granti i Politikave të Zhvillimit 

    Plani 2024 Fakt % Plani 
Total 

  Ndertimi I qendre multifunksionale ne 
kuader te nderkombetarizimit 18BD426 1 5,879 5,879 100% 11,758 

  Tvsh Projekti MEP&M 18CJ925 1 1,543 1,543 100% 1,543 
  Ndertimii Godines se re se FSH-se 18BD512 1 83 0 0 290,983 

  Totali     7,505 7,422 99%   
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Grant mësimdhënie: Në vlerën 623,438,546 lekë, i cili është realizuar 90%. 
o Për kërkimin shkencor, financimi prej 8,017,085 lekë ,eshte realizuar në masën 56%. 

Projektet e huaja: Hyrjet e fondeve nga Projektet me Financim te Huaj për vitin 2023 ishin 
31,627,565 lekë. Nga viti 2022 gjendja ne bankat e nivelit të dytë për projektet ishte 12,542,619 
lekë. Projektet e huaja janë realizuar ne masën 77% të financimit . 
 
Fonde të kushtëzuar – të ardhurat e UV-së: Të ardhurat e disponueshme janë realizuar 97% në 
vlerën 253,856,636 lekë. Këto të ardhura janë realizuar gjatë vitit deri në 31 Dhjetor 2023 në vlerën 
116,353,188 lekë me realizim plani vjetor 95 %, ndërsa janë trashëguar nga viti 2022 të ardhura të 
papërdorura në vlerën 137,503,448 lekë.  
 
Gjatë vitit 2023 shpenzimet gjithsej janë realizuar 74 % e financimit vjetor. 

-Sipas zërave të shpenzimit: 

-Shpenzimet për investimet 13 %. 
-Shpenzimet për paga  dhe për sigurime 
shoqërore 94 %.  
 -Shpenzimet për  shpenzime operative 
69 %. -Transferta me jashtë 45 %. 
-Transferta tek individët 90 % -Bursat për studentët 62 
%. 
-Shpenzimet për Kërkimi shkencor 47 % nga të cilat: 
Nga buxheti 58 %, nga të ardhurat 42 % 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-Sipas formave të financimit: 
 
- Buxheti i brendshëm (Granti konkurrues,   
  TVSH - projekte, investime) janë realizuar     
    99 %  
- Projekti të huaja 84.3 %. 
- Shpenzimet nga Granti    
    mësimdhënies është realizuar 90%   
- Granti për kërkimin Shkencor është     
   realizuar 58%                                                                       
-Shpenzimet nga të ardhurat e     
   institucionit janë realizuar 31%. 
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Realizimi i buxhetit Janar–Shtator 2024.  
 
    Tabela 27.a                                Plani buxhetor i të ardhurave                                  000/lekë 

Nr              Emërtimi i Programit Mbartur nga     viti 
paraardhës 

Financimi i vitit  
aktual Buxheti i vitit 

1 Financimi nga Buxheti i Shtetit 63,251 746,531 809,782 
1.1 Granti mësimdhënies 43,577 590,921 634,498 
1.2 Granti i bursave të studentëve cikli parë 17,072 27,730 44,802 
1.3 Granti Konkurrues 0 127,880 127,880 
1.4 Granti Kërkimit shkencor 2,602 0 2,602 
1.5 TVSH- Projekte të huaja 0 0 0 

2 Disbursimet nga projektet me financim 
të huaj 0 33,346 33,346 

2.1 Disbursime të huaja për shpenzime 
korente   20,967 20,967 

2.2 Disbursime të huaja për investime   12,379 12,379 

3 Të ardhura të institucionit – Fonde të 
kushtëzuar 0 293,990 293,990 

3.1 Fonde nga të ardhurat për paga 0 19,200 19,200 
3.2 Të ardhura për shpenzime korente   50,607 50,607 
3.3 Të ardhura për investime   176,527 176,527 
3.4 Të ardhura për kërkim shkencor   47,656 47,656 

Totali 63,251 1,073,867 1,137,118 
 
 

Tabela 27.b                                     Plan Buxheti i Vitit aktual                         000/Lekë 
Nr Emërtimi shpenzimit Grant P/huaja Të ardhura Total Buxheti 

1 Paga e shperblime 509,006 0 15,700 524,706 
- Pagat 509,006   15,700 524,706 
- Honorare - oret       0 

2 Sig. Shoqërore 75,952   3,500 79,452 
3 Shpenzime operative 49,540   50,007 99,547 
4 Transf. me jashtë     600 600 
5 Transf._individet 0   0 0 
6 Bursa 44,030     44,030 
7 Kërkimi shkencor 9,252 0 47,658 56,911 

- Kërkimi shkencor 602 2,602   40,069 42,671 
- Kërkimi shkencor (Investime) 5,879   7,589 13,469 
- Kërkimi shkencor bursa prioritare 771     771 
- Kërkimi shkencor       0 

8 Investime 122,000 0 176,526 298,526 
a Studim projektime, soffte 0 0 4,803 4,803 
- Studime e projektime     4,803 4,803 
- Patenta, soffte kompjuterike       0 
b Investime trupëz. 122,000 0 171,723 293,723 
- Ndërtime të reja 122,000   142,763 264,763 
- Rikonstruksione     6,208 6,208 
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- Instalime rrjete       0 
- Makineri teknologjike       0 
- Paisje profesionale     18,136 18,136 
- Paisje inventar ekonomik     4,616 4,616 
- Mjete transporti       0 

9 Projekte të huaja 0 33,346 0 33,346 
- Shpenzime korente   20,967   20,967 
- Shpenzime Investime   12,379   12,379 
- Ridisbursim i projekt huaj       0 
  Totali 809,780 33,346 293,991 1,137,118 

 
 

Buxheti i Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë për vitin 2024 është miratuar me vendim të Bordit të 
Administrimit nr. 8 datë 23.02.2024. 
Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë  operon me programet  buxhetore si më poshtë: 
 
Financimet 
 
a) Financim nga Granti i Buxhetit të Shtetit. 
b) Financim nga të ardhurate e veta. 
c) Financim i huaj. 
 
Gjatë Vitit 2024 janë dërguar fondet si më poshtë:  
- Sipas shkresës së MAS nr. 816/2 prot., datë 23.04.2024 “Dërgohen fondet e miratuara të për   
   shpenzimeve kapitale për vitet 2024-2026”.  
- Sipas shkresës së MF  nr. 2123/1, date 22.02.2024 per “Dergohet detajim i granti per vitin 2024”. 
- Sipas shkresës së MF nr 2123/1 date 22.02.2024 per “Dergohet detajim i granti per vitin 2024”. 
- Të ardhurat e veta për vitin 2024 janë parashikuar të realizohen 293,991,914 lekë, nga të cilat     
   121,983,456 lekë parashikohen të realizohen gjatë vitit 2024 dhe 137,503,448 lekë, janë trasheguar nga     
   viti 2023.  
- Financim të huaj Sipas koordintorëve te projekeve me Financim te Huaj për vitin 2024 janë      
  parashukuar te disbursohen 33,345,999 lekë. Plan Buxheti për vitin 2024, sipas shkresës së MAS nr.    
  937/2 prot., datë 16.03.2023 është 31,024,000 lekë. 

 

 
Nga buxheti i shtetit realizimi është 61 % e 
planit vjetor .    

  -Pagat janë realizuar në masën  64 %.                                                                               
  -Kërkimi Shkencor është realizuar në masën 
   24 % e planit vjetor. 

Nga te ardhurat e veta realizimi është në 
masën  56 % e planit vjetor.   
 -Pagat janë realizuar në masën  80%.                                                                               
  -Kërkimi Shkencor është realizuar në masën  
   12 % të planit vjetor. 
  -Shpenzimet operative janë realizuar në   
    masën 47 % të planit vjetor. 
  -Transferta me jashtë janë realizuar 38% e  
    planit vjetor.    
  - (Transferta te individet) janë  
     realizuar në masen 53%. 
    - Investimet janë realizuar në masën 2% 
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-Shpenzimet operative janë realizuar në masën 
 34% e planit vjetor. 

                         - Bursat (Transferta te individet) janë realizuar në 
                            masën 47 % e planit vjetor. 
                          - Investimet janë realizuar 100%. 

 
 
Treguesit e realizimit të buxhetit të vitit 2024 janë relativisht të ulët, pasi në investimet e 
planifikuara për vitim 2024 vetëm objekti “Ndërtimi i godinës së Fsh-së” zë 23 % të buxhetit 
vjetor te Universitetit ose 80% te planit vjetor të investimeve. 
Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë ka aktualisht  projektet e mëposhtme  me financim të huaj. 
Plan Buxheti për vitin 2024, sipas shkresës së MAS nr. 937/2 prot., datë 16.03.2023 është 31,024,000 
lekë, sipas tabelë së mëposhtme. 
Realizimi Janar - Gusht  2024 është  2,297,000  Lekë  ose 7 % e planit për vitin 2024. 
 
 
Tarifat e shkollimit për vitin akademik në vijim. 
 
Bordi i Administrimit me Vendim nr. 20 date 15.05.2024 “Për miratimin e tarifës vjetore për programet e 
studimeve për Ciklin e parë dhe të dytë të studimit, për vitin akademik 2024-2025” . 
 
Tabela 28. Për tarifat e shkollimit për vitin akademik në vijim 2024-2025. 
 

Nr Programet Cikli i Parë 
i Studimeve Cikli i Studimit Kredite/Vit 

Tarifa per 
kredite ne nje 
program te 
pare ciklit te 
pare te 
studimeve 

Tarifa 
vjetore e 
shkollimit 
per nje 
program 
te pare  te 
ciklit te 
pare te 
studimve  

Tarifa per 
kredite ne 
nje 
program te 
dytë ciklit 
te pare te 
studimeve 

Tarifa 
vjetore e 
shkollimit 
per nje 
program te 
dytë  te ciklit 
te pare te 
studimve  

  Fakulteti Ekonomisë 

1 Finance Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574 

2 Kontabilitet Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574 

3 Ekonomiks Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574 

4 Administrim Biznesi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574 

5 Marketing Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574 
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6 Menaxhim turizmi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574 
Nr Fakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore 

1 Navigacion Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

2 Informatike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

3 
Teknologji 
Informacioni Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

4 Shkenca Kompjuterike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

5 Inxhinieri Navale Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

6 Inxhinieri Elektrike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

7 Matematike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

8 Fizike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

9 Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

10 Biologji Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

11 Kimi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

12 

Program 2 
vjecar"Teknik 
laboratori Kimik" 

Progr. 
Profesional  60 333 20,000 1,333 80,000 

13 

Program 2 
vjecar"Akuakulture dhe 
higjiene produktesh te 
peshkimit" 

Progr. 
Profesional  60 333 20,000 1,333 80,000 

Nr Fakulteti i Shendetit 

1 
 Infermieri e 
pergjithshme Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

2  Infermieri -mami Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 
Nr Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise 

1 Drejtësi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

2 Gjuhë angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

3 Gjuhë italiane Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

4 
Mësuesi për Arsimin 
Fillor Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

5 
 Pedagogji e 
Specializuar Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 
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6 

Media kominikim dhe 
trashëgimi kulturore me 
profile "Gazetari dhe 
multimedia" dhe 
"Trashegimi Kulturore" Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

7  Histori – Gjeografi  Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

8  Gjuhë-letërsi  Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

9 
Mësuesi për Arsimin 
Parashkollor Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

10 

Program  1-vjeçar 
"Udhërrëfyes turistik 
për rajonin e Jugut" 

Program 
Profesional 60 333 20,000 1,667 80,000 

11 
Bachelor në Gjuhësi e 
Aplikuar në Turizëm 

Diplome e 
perbashket 60 333 20,000 1,667 80,000 

32 32 Programe              

Nr Programet Cikli i Dytë 
i Studimeve Cikli i Studimit Kredite 

Tarifa per 
kredite ne nje 
program te 
parë ciklit te 
dytë te 
studimeve 

Tarifa 
totale e 
shkollimit 
per nje 
program 
te pare  te 
ciklit te 
dytë te 
studimve  

Tarifa per 
kredite ne 
nje 
program te 
dytë ciklit 
te dytë te 
studimeve 

Tarifa totale 
e shkollimit 
per nje 
program te 
dytë  te ciklit 
te dytë te 
studimve  

  Fakulteti Ekonomisë 

1 Finance MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

2 Kontabilitet MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

3 Administrim Publik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

4 Marketing MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

5 Sipermarrje ne Turizem MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

6 Ekonomiks ne 
Sipermarrje MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

Nr Fakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore 

1 
"Operacione Industriale 
Navale" MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

2 
Studime te Avancuara 
Detare MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

3 
Mesuesi ne AM ne 
Lenden Informatike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

4 

Mesuesi AM në 
Biologji, me profil 
minor në Kimi" MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 
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5 
Mesuesi ne AM ne 
Lenden Matematike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

6 
Mesuesi në CLAB 
Matematikë-Fizikë MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

Nr Fakulteti I Shëndetit   

1  Infermieri Pediatrike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

2  Infermieri Patologjike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

3  Infermieri Kirurgjikale MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

Nr 

Fakulteti i Shkencave 
Humane dhe 
Drejtesise   

1 
Mësuesi për Arsimin 
Fillor klasa  I-V MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

2 
Mësuesi në Histori-
Gjeografi MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

3 
Mësimdhënie për 
CLAB në gjuhë angleze MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

4 
Mësimdhënie për 
CLAB në gjuhë italiane MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

5 Shkenca administrative MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

6 E drejtë penale MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

7 
Udhërrëfim dhe 
Kominikim Turistik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

8 

Formim i Vazhduar në 
fushën Psiko-
Pedagogjike 

Formim i 
vazhduar 35 1,000 35,000   

  

23 23 Programe Master 
Profesional             

Nr 
Programet Cikli i Dytë 
i Studimeve Master 
Shkencor 

Cikli I Studimit Kredite 

Tarifa per 
kredite ne nje 
program te 
parë ciklit te 
dytë te 
studimeve 

Tarifa 
totale e 
shkollimit 
per nje 
program 
te pare  te 
ciklit te 
dytë te 
studimve  

Tarifa per 
kredite ne 
nje 
program te 
dytë ciklit 
te dytë te 
studimeve 

Tarifa totale 
e shkollimit 
per nje 
program te 
dytë  te ciklit 
te dytë te 
studimve  

  
Fakulteti   i 
Ekonomise   

1 Finance MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

2 Pasuri te paluajtshme MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 
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3 Administrim Biznesi MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

4 
Projektim dhe 
Menaxhim i Sistemeve 
Turistike dhe Kulturore 

MS 
120 1,100 132,000 1,320 158,400 

5 Ekonomiks MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

Nr Fakulteti i Shkencave 
Teknike dhe Natyrore   

1 Shkenca Kompjuterike MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

2 Biologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

3 
“Mësimdhënie  në Kimi 
për AML”  MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

Nr 
Fakulteti i Shkencave 
Humane dhe 
Drejtesise 

            

1 
 Përkthim dhe 
Interpretim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

2 
Marrëdhënie 
ndërkombëtare MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

3 Edukim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

4 
Pedagogji e 
Specializuar Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

5 
Mësimdhënie e Gjuhës 
Shqipe dhe Letërsisë MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

Nr Fakulteti i Shendetit   
1 Shkenca Infermierore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

14 
14 Programe Master 

Shkencor             
Program i Integruar 

Nr 
Fakulteti i Shkencave 
Humane dhe 
Drejtesise 

Cikli I Studimit Kredite/Vit 

Tarifa per 
kredite ne nje 
program te 
pare 
integruar te 
studimeve 

Tarifa 
vjetore e 
shkollimit 
per nje 
program 
te pare te 
integruar 
te 
studimeve 

Tarifa per 
kredite ne 
nje program 
te dyte  te 
integruar te 
studimeve 

Tarifa vjetore 
e shkollimit 
per nje  
program te 
dyte te 
integruar te 
studimeve 

1 

Program i Integruar I 
Ciklit të II në Drejtësi 
(5-vjeçar) PIND 60 640 38,400 1,528 91,680 

Programet Cikli i tretë  Studimeve 
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Nr 
Fakulteti i Shkencave 

Humane dhe 
Drejtesise 

Cikli I Studimit     

Tarifa 
vjetore e 
shkollimit 
per nje 
program  
te ciklit te 
tretë te 
studimve  

    

1 
Studime Gjuhësore, 
Letrare dhe kulturore" Doktoratë     200,000     

 
 
 
Dokumentacioni i shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve shoqërore e 
shëndetësore. 
 
Në zbatim të akteve ligjore e nënligjore për detyrimet tatimore në Republikën e Shqipërisë si dhe 
detyrimet e kontributeve për sigurimet shoqërore e shëndetësore, për çdo muaj janë deklaruar dhe 
likujduar rregullisht detyrimet. 
Universiteti ka likuiduar detyrimet tatimore brenda afateve të përcaktuara dhe për nentëmujorin. 
Në sistemin e Tatimeve nuk rezultojnë gjoba. 
 
 
Për pagesën e Kontributeve të Sigurimeve Shoqërore e Shendetesore, bashkëlidhur gjeni vërtetimin nr. 
T09375469 datë 10.11.2023, ku rezulton se Universiteti nuk ka detyrime. 
 
 
Të dhëna mbi mobilitetin e personelit akademik të financuara nga 
 IAL-ja apo të realizuara në kuadër të projekteve ndërkombëtare. 
 

1 F. Ekonomise 0

2 F. Shendetit 0

3 F. Shkencave Humane 0

4 F. Shkencave Teknike dhe Natyrore 0

4 Totali 0

Tabela 29. Mbi mobilitetin e personelit akademik

Nr Fakulteti Staf administrativStaf akademik Universiteti Pritës Semestri Cikli Fushat e Studimit Mbështetja financiare nga IAL-ja  
(Vlera)

Mbështetja financiare 
ndërkombëtare  (Vlera)

 

 

Për mobilitetin e personelit akademik të financuara nga IAL-ja, UV nuk ka financuar nga fondet e 
veta, stafi i angazhuar është financuar nga fondet e BE-së ose nga Universitetet pritëse. 
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Të dhëna për plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në 
përputhje me Kodin e Cilësisë, ku përfshihen ndryshime në mjediset didaktike, kërkimore, 
politika të shpërndarjes së fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë, numri i teksteve dhe 
infrastruktura informatike në funksion të mësimit, në bashkëpunim me Senatin Akademik të 
institucionit të arsimit të lartë. 
 
Të dhëna për infrastrukturën mjedisore. 
 
UV e ushtron veprimtarinë e tij mësimore pothuajse në të gjithë territorin e qytetin e Vlorës. Aktualisht 
UV ka në administrim 3 godina, si dhe një godinë është marrë me qera. Sipërfaqet e mjediseve mësimore 
për student sipas godinave paraqiten si më poshtë: 
Tabela 30-1                                       Standardet Infrastrukturore 

Numri 
Ndërtesa/Godina/Mjedise 

Norma 
Sipërfaqes 
m2/student 

Sistem Mbrojtje 
Kundra Zjarrit 

(Po/Jo) 

Sistem 
Kondicionimi 

(Ngrohje/Ftohje) 

Burime Alternative për 
Furnizimin me Energji 

Elektrike 
(Panele/Gjenerator etj) 

Godina C (F.Sh.Teknike)                                                 
2.5  PO PO JO 

Godina C (F.Sh.Teknike 
Inxhinierite) 

                                                
3.7  PO PO JO 

GA (F.Ekonomise)                                                 
2.9  PO PO PO 

GB (  F.Sh.Humane)                                                 
2.9  PO PO JO 

GD( F.Shendetit Publik)                                                 
3.2  PO PO JO 

 
Mjediset në administrimin e UV-së janë përgjithësisht në gjendje të mirë, po për të qënë brenda 
standarteve bazuar dhe në Vkm-në nr. 418 datë 10.05.2017 “Për standardet, kriteret dhe procedurat për 
hapjen, riorganizimin, ndarjen,bashkimin ose mbylljen e institucioneve të arsimit të lartë dhe të degëvetë 
tyre”si dhe për të plotësuar raportin student/sipërfaqe për m² është miratuar dhe ka nisur procedura për 
ngritjen e një godine të re ku do zhvilloje mësimdhënien Fakulteti i Shëndetit. 
Institucioni në vitet e fundit ka përmirësuar ndjeshëm  infrastrukturë didaktike, informatike, mjedise 
mësimore si dhe salla konferencash. Në investimet që UV kryen çdo vit buxhetor objekt investimi i 
përhershëm janë pajisjet laboratorike dhe kopmpjuterike, duke riparuar pajisjet ekzistuese dhe krijuar 
mjedise te reja për procesin akademik e kërkimor. Investimet e kryera në vite në laboratore, mjete 
didaktike, fond për bibliotekën e pajisje të tjera i kemi paraqitur në tabelën e mëposhtme: 

Tbela 30.2       Standardet Infrastrukturore 

Mjediset Didaktike dhe 
Kërkimore 

Numri i 
Ambienteve 
(Nr auditorë, 

Kapaciteti për 
Student/Personel                                  

(Nr i personave që 
 Kompjutera LapTop  
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salla etj…) akomodohen) 

Auditorë Leksioni 35 2,164   
Auditorë Seminari 16 750   
Laboratorë 32 630 266 
Ambiente Personeli Akademik 47   255 
Ambiente Personeli Administrativ 17   132 
Ambiente Teknike 3     
Biblioteka Fizike 4 115 45 
Biblioteka Online 0     
Salla Audiovizive 1   1 
Salla Kompjuterash 0     
Multimedia 0     
Salla Konferencash/Ekspozita 2 265   
Etj…       
 

 

Tabela 6.Njësia 
Kryesore 

Infrastruktura 
(Biblioteka/Laboratore/…) 

Mbështet 
Mësimdhënien 

apo/dhe Kërkimin 
Shkencor 

Ofrimi i shërbimeve për 
të tretët                  (lloji i 

shërbimit që ofrohet) 

Fakulteti 1 (Shkencat 
Teknike) 

1/Bibloteke PO Dhenie me Qera 
16/Laboratore PO JO 

Fakulteti 
2(Ekonomise) 

1/Bibloteke PO Dhenie me Qera 
3/Laboratore PO JO 

Fakulteti 3(Shkencat 
Humane) 

2/Bibloteke PO Dhenie me Qera 
3/Laboratore PO JO 

Fakulteti 4(Shendeti 
Publik) 

0/Bibloteke PO JO 
8/Laboratore PO JO 
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